
 
 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПЛАСТОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

« 19 »             09          2024 г.                                                                    №18  
 

Об определении печатного органа для официального 

опубликования и размещения на официальном сайте 

муниципальных правовых актов и официальной 

информации Пластовского муниципального округа  

Челябинской области 

 

 

 

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Собрание депутатов Пластовского муниципального 

округа Челябинской области  

 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Определить, что до принятия Устава Пластовского муниципального 

округа Челябинской области официальным печатным средством массовой 

информации для опубликования муниципальных нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления Пластовского муниципального 

округа Челябинской области, соглашений, заключаемых между органами 

местного самоуправления Пластовского муниципального округа 

Челябинской области, проектов муниципальных нормативных правовых 

актов по вопросам местного значения Пластовского муниципального округа 

Челябинской области, доведения до сведения жителей муниципального 

образования иной официальной информации является газета «Знамя 

Октября» и (или) официальный сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-

gazeta.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ N ФС 77-86409 от 

27.11.2023).». 

2. Определить, что до создания официального сайта Пластовского 

муниципального округа Челябинской области, нормативные правовые акты 

органов местного самоуправления Пластовского муниципального округа 

Челябинской области и соглашения, заключаемые между органами местного 



самоуправления Пластовского муниципального округа Челябинской области 

размещаются на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Опубликовать настоящее решение  на официальных сайтах газеты 

«Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и администрации Пластовского 

муниципального района (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа  

Челябинской области                                                                      А.Б.Сакенбаев 

 

 


